
 

Utlåtande om ansökan om studieledighet 

 

Stadsgeodet Daniel Backman har 29.6. 2020 inkommit med ansökan om avlönad tjänstledighet för 

deltidsstudier vid Axxell för yrkesexamen inom naturbranschen/vildmarksguide. 

I Pargas stads anvisningar för tjänstledighet med lön för studier, stadgas om kompletterande 

utbildning bl.a. följande; 

 

”Om arbetsgivaren inte anser det nödvändigt att den anställde med tanke på skötsel av sina 

uppgifter deltar i utbildningen kan arbetsgivaren ändå enligt prövning ge denne rätt att delta. 

För deltagande i utbildningen kan den anställde då på ansökan beviljas tjänste- eller 

arbetsledighet med full lön, med partiell lön eller utan lön. Dessutom kan arbetsgivaren enligt 

prövning betala ersättning för lön, resor och andra kostnader för utbildning 

Tillämpning: Stadsstyrelsen fattar beslut om beviljande av tjänsteledighet med lön. Ansökan 

bör sändas till avdelningschefen som skriver ett utlåtande om utbildningsbehovet till 

personalchefen som bereder ärendet till stadsstyrelsen. 

 

Stadsstyrelsen kan enligt prövning bevilja tjänstledighet med lön upp till 20 dagar per år 

samt ersättning för utbildningskostnader upp till en summa på 2 000 € år.” 

 

 

Utbildningen vid Axxell pågår i 2½ år, i stort sett är utbildningen upplagd så att det 
månatligen ordnas ett kurstillfälle. Vanligtvis förläggs kursen till veckoslut med kursdagar 
även under vardagar i början och slutet av veckan. 
Studier för yrkesexamen inom naturbranschen/vildmarksguide kan inte anses utgöra en 
direkt fortbildning för arbetet som stadsgeodet, men kan nog bedömas utgöra 
kompletterande utbildning i nära anknytning till statsgeodetens arbetsuppgifter och 
utvecklingen av dessa. Utbildningen kan anses nyttig eftersom stadsgeodeten bl.a. har som 
arbetsuppgift att förvalta stadens mark- och vattenområden. Utbildningen ger möjligheter 
att bättre beakta olika användargrupper vid handläggning av ansökningar som gäller 
användning av stadens områden och för att bättre förstå ärenden även ur företagarnas 
synvinkel. 
 
Via fortbildning uppgraderas alltid kursdeltagarens pedagogiska färdigheter, kommunikation 
och ledarskap. Som slutarbete för kursen kunde lämpligen uppgöras förslag till en 
användningsplan för något av stadens potentiella friluftsområden. Fortbildningen kan även 
ses som positivt för stadens strategiska målsättning att bereda möjligheter till aktivare fritid 
i en grönare stad. 
 
Förslag; I egenskap av avdelningschef och som förman för stadsgeodeten föreslår jag att 
stadsstyrelsen enligt prövning beslutar bevilja stadsgeodet Daniel Backman partiell 
studieledighet med lön för tio (10) arbetsdagar per år för fortbildning åren 2020, 2021 och 
2022. Resterande studieledighet beviljas som oavlönad tjänstledighet och kursavsnitten 



under veckoslut utförs under egen fritid. Tio arbetsdagar motsvarar ungefär en tredjedel av 
den kurstid som genomförs under vardagar. Kursdeltagaren står själv för sin kursavgift, 
betalar själv sitt kursmaterial och sina resekostnader till och från närstudieplatserna. 
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